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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT
té mbledhjes sé shtaté té Kuvendit, mbajtur mé 27.08.2021, e cila filloi né orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, késhilltarét e Kuvendit: Vala
Peshku, shefe e GP-s¢ (PSD), Bashkim Beha (PSD), Genc Sherifi (PSD), Mimoza Sylejmani
(PSD), Visare Gashi- Gorani (PSD), Qéndrim Sahiti (PSD), Nol Nushi (PSD), Leonora Shabani
- Bajraktari, shefe e GP-sé (LVV), Arbér Vokrri (LVV), Besnik Mujeci (LVV), Egzon Azemi
(LVV), Mirsad Vitia (LVV), Berat Lahu (LVV), Nazlie Bala (LVV), Halim Halimi, shef i GP-sé
(LDK), Mustafé Krasnigi (LDK), Sami Salihu (LDK), Naime Osmani (LDK), MilazimVitija
(LDK), Agim Gashi (LDK), Shefki Gashi (LDK), Hafiz Krasniqi (LDK), Haki Dragusha (LDK),
Vjollca Rizani (LDK), Jeta Rafuna - Hasani (LDK), Elmire Nikgi - Rexha (LDK), Shefqet Osmani
(LDK), Kushtrim Sopa (LDK), Blerand Stavileci, shef i GP-sé (PDK), Kumrije Shabani -
Ramadani (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Suzan Kika, (PDK),
Florida Canolli (PDK), Fadil Gashi, shef i GP-sé (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Bukurie Canolli
(AAK), Fiknete Bejta (Grupi i pavarur), Vesel Makolli, shef i GP-sé (AKR), Adelina Fazliji
(AKR), Arbenita Murseli (AKR), Sami Boroci (AKR), Granit Shala (Nisma), Rifat Deri (i
pavarur), Valbona Petrovci (e pavarur) dhe Kreshnik Smajlaj (Grupi i pavarur).

Munguan: Migjen Shala (PDK), Naim Hoxha ( LVV), Drilon Pireva (PSD) dhe Sokol
Berisha (Grupi i pavarur).

Té pranishém ishin edhe: Shpend Ahmeti, kryetar i Komunés, Muhedin Nushi, nénkryetar i
Komunés, Valbona Makolli, drejtoreshé e Drejtorisé sé Financave, Adrian Berisha, drejtor i
Drejtorisé sé Kulturés, Genc Bashota, drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhivillimit t& Qéndrueshém, Adonis Tahiri, drejtor i Drejtorisé sé Inspekcionit, Shpresa Shala,
drejtoreshé e Drejtorisé s¢ Arsimit, pérfaqésuesit e KFOR-it, Osman Bllaca, pérfaqésues i
ekzekutivit, pérfagésues té Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pérfagésues té OJQ-
ve dhe pérfagésues té medieve.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit.

Leutrim Retkoceri, né emér té GP té PDK-sé propozoi qé pika e teté e rendit té dités:
“Propozimvendimi pér lénie né shqyrtim publik té Planit Zhvillimor Komunal 2021-2029
Prishtiné”, t& higet nga rendi i dités, té shtyhet pér sencat e radhés sé Kuvendit, qé pas
zgjedhjeve té definohet se kush do té jeté né geverisjen e ardhshme, e cila do t& zhvilloj
dhe pérfundoj procesin pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal.
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Halim Halimi, né emér t&¢ GPi LDK-sé tha se edhe ne jemi qé pika e teté e rendit t&
dités té shtyhet pér njéren nga seancat e radhés sé Kuvendit, andaj mendoj qé me kété
puné té merret legjislatura e ardhshme.

Vala Peshku, né emér té GP i PSD-sé, ngriti shqetésim rreth pikés sé teté té rendit t&
dités e cila tha se éshté e pa pranueshme qé té votohet njé plan i tillé né pérfundim t&
mandatit, andaj propozoi gé kjo piké té shtyhet dhe qé me Planin Zhvillimor Komunal t&
merret legjislatura e ardhshme e Kuvendit.

Egzon Azemi, né emér t&¢ GP i LVV-sé tha se éshté tejet e pakuptimt qé né fund té
mandatit ga njé geverisje né ikje t&¢ miratohet njé plan i tillé qé éshté aq jetik pér gytetin
dhe qytetarét. Propozoi qé kjo piké té shtyhet pér mbledhjet e radhes sé Kuvendit.
Shefki Gashi béri vérejte rreth kétij propozimvendimi i cili tha se ky plan rregullativ
éshté dasht té sillet né Kuvend mé herét e jo tash, kur kjo geveri éshté né pérfundim té
mandatit dhe veq jemi edhe né kohen e fushatés.

Hafiz Krasniqi tha se njé plan i tillé i cili pércakton njé zhvillim té Prishtinés pér
periudhén kohore shumé té gjaté i njé ekzekutivi né ikje, t& kérkoj kaq me ngulmé qé
duhet té aprovohet, konsideroi se éshté e pa arsyeshme.

Agim Gashi kérkoi nga kryesuesi qé kjo piké e rendit té dités té gitet né votim dhe
géndrimi politik vendos.

Adrian Berisha, drejtor propozoi qé né rend té dités té hyjné edhe kéto pika:
Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e monumentit “Never Say
Never” dhe Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e skulpturés
“Ushtari i panjohur”.

Fiknete Bejta tha se e pérkrahu propozimin e drejtorit té Drejtorisé sé Kulturés pér
propozimet e dhéna gé ato t& hyjné né rend té dités.

Egzon Azemi tha se jemi pro pér te dyja propozime té propozuara nga drejtori i
Drejtorisé sé Kulturés gé té hyné né rend dite pér diskutim.

Hafiz Krasniqi tha se kur éshté fjala pér figurat e réndésishme nuk vihet ad hoc asgjéja,
por paraprakisht kto tema duhet té kalojné edhe pérmes Komitetit pér Politiké dhe
Financa e pasatj sillen né Kuvend. Né mbledhjen e kaluar e béra njé propozim rreth rastit
qé ka ndodhur me tregun me shumicé dhe kérkoi té dijé pse nuk éshté futur edhe pse
éshté neglizhuar kjo ¢éshtje. Pres qé kjo té hyn sot né rend té dités.

Kryesuesi i hodhi né votim pikat e propozuara nga drejtori i Drejtorisé sé Kulturés

Kryesuesi konstatoi se mé 29 vota pér, 2 kundér dhe 1 abstenim, u mitatuan dy
propozimet e dhéna: Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e
monumentit “Never Say Never” dhe Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér
vendosjen e skulpturés “Ushtari i panjohur”.

Osman Bllaca propozoi qé né rend té dités té hyné pika: Propozimvendimi pér

plotésimin dhe ndryshimin e Pakos ekonomike emergjente, nr. 01-400/04-64478/ 20, dt.
14.04.2020.
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Kryesuesi konstatoi se mé 30 vota pér, u miratua propozimi i dhéné nga Osman Bllaca.

Po ashtu propozoi qé né rend té dites t& hyné edhe pika: Propozimvendimi pér
shfugizimin e Rregullores pér definimin e parametrave urbané - arkitektoniké t&
ndértimeve dhe hapésirave gjelbéruese, nr. 01-011/01-82553/21, dt. 12.05.2021.

Kryesuesi konstatoi se mé 26 vota pér, 1 kundér dhe 3 abstenime, miratohet edhe ky
propozim.

Egzon Azemi propozoi qé né rend té dités té hyné edhe pika: Diskutim pé projektet e
Ndérmarrjes Publike Banesore.

Kryesuesi konstatoi se mé 14 vota pér, 19 kundér dhe 2 abstenime nuk u miratua
propozimi i dhéné nga Egzon Azemi.

Lidhur me vérejtjet dhe shqetésimet e ngritura nga parafolésit, sqarime shtesé dhané
Shpend Ahmeti kryetar i Komunés, Valbona Makolli, drejtoreshé dhe Genc Bashota
drejtor.

Me ndryshimet dhe propozimet e dhéna, Kryesuesi konstatoi se mé 28 vota pér dhe 1
kundér, u miratua ky

Rend i dités:

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé gjashté té Kuvendit té
Komunés sé Prishtinés;

2. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér periudhén 1 prill - 30
qershor 2021 ( TM 2);

3. Informaté nga Drejtoria e Arsimit lidhur me pérfundimin e vitit shkollor dhe
organizimi i procesit té mésimit gjaté pandemisé, pér vitin shkollor 2020-2021;

4. Propozimvendimi pér miratimin e Planit té veprimit pér qytetin e gjelbér (PVQG]);

5. Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore té Komunsés sé Prishtinés pér
vitin 2020;

6. Plani i veprimit i menaxhmentit pér zbatimin e rekomandimeve té léshuara né
Raportin e auditimit té Zyrés Kombétare pér Auditim pér vitin 2020;

7. Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér tarifa, ngarkesa
dhe gjoba komunale, nr. 01-431/04-112314/21, dt. 16.06.2021;

8. Propozimvendimi pér miratimin e Planit rregullues té hollésishém pér zonén te
Fakulteti Teknik, né lagjen “Bregu i Diellit” né Prishting;

9. Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit, 01-353/01-82495/21, t&é
dt. 12.05.2021, pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e obeliskut né shenjé

mirénjohje pér profesionistét shéndetésoré dhe né nderim té atyre qé kané ndérruar
jeté nga virusi COVID-19;
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10. Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e monumentit “Never
Say Never”;

11. Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e skulpturés “Ushtari i
panjohur”;

12. Propozimvendimi pér shfuqizimin e Rregullores pér definimin e parametrave
urbané - arkitektoniké té ndértimeve dhe hapésirave gjelbéruese, nr. 01-011/01-
82553/21, dt. 12.05.2021;

13. Propozimvendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e Pakos ekonomike emergjente,
nr. 01-400/04-64478/20, dt. 14.04.2020;

14. Propozimvendimi pér caktimin e komisionit pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe
vendeve té tjera publike né komunén e Prishtinés;

15. Pyetje dhe pérgjigje;

16. Té ndryshme.

Pika e paré
Miratimi i ekstraktit té€ procesverbalit té mbledhjes sé gjashté té Kuvendit té
Komunés sé Prishtinés

Kryesuesi konstatoi se njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit té mbledhjes sé
gjashté té Kuvendit té Komunés sé Prishtinés.

Pika e dyté

Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér periudhén 1 Prill - 30
Qershor 2021 (TM2)

Pér Raportin financiar buxhetor té Komunés sé Prishtinés pér periudhén 1 Prill - 30
Qershor 2021 (TM2), diskutuan: Arbenita Murseli, Halim Halimi, Berat Lahu, Agim
Gashi, Jeta Rafuna Hasani, Muhamet Selmani, Nazlie Bala, Sami Boroci, Shefki Gashi,
Arbér Vokrri, Naime Osmani.

Kryesuesi tha se né mungesé té kuorumit ky raport nuk mund té votohet.

Pika e treté
Informaté nga Drejtoria e Arsimit lidhur me pérfundimin e vitit shkollor dhe
organizimi i procesit t&€ mésimit gjaté pandemisé, pér vitin shkollor 2020- 2021

Pér Informatén nga Drejtoria e Arsimit lidhur me pérfundimin e vitit shkollor dhe
organizimi i procesit t& mésimit gjaté pandemisé, pér vitin shkollor 2020- 2021, t&

pranishmit né pika té shkurtra i informoi Shpresa Shala, drejtoreshé.

Lidhur me Informatén nga Drejtoria e Arsimit diskutuan edhe: Leonora Shabani -
Bajraktari, Agim Gashi, Sami Boroci, Naime Osmani, Vjollca Rizani, Muhamet Selmani.
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Kryesuesi tha se pér shkak té kourumit pika e dyté e rendit té dités nuk mund té votohet,
Gjithashtu pika e treté, meqenése se éshté Informaté nga Drejtoria e Arsimit do té
diskutohet.

Né pérfundim té pikés sé treté, Kryesuesi konstatoi se pér shkak té kourumit mbledhja
nuk mund té vazhdoi dhe u ndérpre né orén 14:00.

Vazhdimi i mbledhjes sé shtaté, mé 02.08.2021, prej orés 10:00.

Para se té fillohet me pikén e katért té rendit té dités, Kryesuesi e hodhi né votim pikén e dyté té
rendit té dités, pasi qé né mungesé té kourumit nuk ka mundur té votohet.

Kryesuesi konstatoi se prezent né sallé jané 26 anétaré té Kuvendit dhe mé 5 vota pér,
11 kundér dhe 8 abstenime, nuk u miratua Raporti financiar buxhetor i Komunés sé
Prishtinés pér periudhén 1 prill - 30 qershor 2021 (TM 2).

Pika e katért
Propozimvendimi pér miratimin e Planit té veprimit pér qytetin e gjelbér (PVQG])

Kryesuesi konstatoi se prezent né sallé jané 26 anétaré té Kuvendit dhe mé 22 vota pér dhe
3 kundér, u miratua Vendimi pér miratimin e Planit té veprimit pér qytetin e gjelbér

(PVQG]J).

Pika e pesté
Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore té Komunés sé Prishtinés pér vitin 2020;

Lidhur me Raportin e auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t&é Komunés sé Prishtinés pér
vitin 2020, té pranishmit né pika t& shkurtra i njoftoi Osman Bllaca.

Muhamet Selmani tha se ky raport éshté dashté qé ta keté ndonjé bazé krahasuese pér té
théné qé éshté mé i miré, sepse nuk e dimé ¢cka ka ndodhur vitet e kaluara.
Egzon Azemi tha se nése gjithcka kish me gené pozitive né kété raport, nése i shohim né
raport ¢éshtjet kryesore, vérejtjet mé té médha asnjéheré nuk kané gjetur pérmirésim dhe po
pérsériten vit pas viti.
Berat Lahu tha se si mund t& jeté ky raport i paré pa té gjetura vetém me disa rekomandime,
mirpo raport i miré, i shkélqyeshém nuk éshté kur ke prona komunale té cilén as nuk e
menaxhon, nuk merren té hyra, andaj ekzekutivi nuk po arrin ti fusé nén kontroll ato prona.
Keérkoi qé né kété drejtim té ndérmerren masa qé ato prona té menaxhohen ashtu si duhet.
Agim Gashi tha se sa i pérket kétij raporti, vlené té veqohet mos planifikimi i shpenzimeve té
mjeteve financiare né fushén e subvencioneve nga drejtorité. Konsideroi se jané pak jo té
arsyeshme, sepse ¢do drejtori kur i kérkon né miratimin e buxhetit pér vitin pasues né njéfaré
ményre e harton edhe planin, andaj bazohet né njé planifikim té vetin se ¢ka ka me
subvencionuar, prandaj mendoj se jané disa gjéra qé nuk mund té arsyetohen dhe me njé
planifikim t€ miré mund té adresohen dhe mund té tejkalohen.
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Hafiz Krasniqi shprehi falénderimin pér gjithé ekzekutivin njékohésisht edhe pér késhilltaré
qé na éshté dhéné ky vlerésim, dhe mé tej shtoi se nuk jam i kénaqur tek vlerésimi i pronave,
aty nuk &shté béré dhe kjo po na pérséritet rregullisht, mirépo kjo nuk éshté sémundje vetém
e Komuneés sé Prishtinés por pothuajse edhe né nivel gendror ende nuk éshté béré vlerésimi i
pasurive. Njékohésisht edhe tek shpenzimet kontingjente gjithmoné ato po na pérsériten dhe
nuk po merren si problem né pércaktimin e kualifikimit t& auditorit.

Kryesuesi konstatoi se u pérkrah Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore té
Komunés sé Prishtinés pér vitin 2020.

Pika e gjashté
Plani i veprimit i menaxhmentit pér zbatimin e rekomandimeve té léshuara né raportin e
auditimit té Zyrés Kombétare pér Auditim pér vitin 2020

Kryesuesuesi konstatoi se u pérkrah Plani i veprimit i menaxhmentit pér zbatimin e

rekomandimeve té léshuara né raportin e auditimit té Zyrés Kombétare pér Auditim pér
vitin 2020.

Pika e shtaté
Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér tarifa, ngarkesa dhe
gjoba komunale, nr. 01-431/04-112314/21, té dt.16.06.2021

Lidhur me Propozimvendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér tarifa, ngarkesa
dhe gjoba komunale, nr. 01-431/04-112314/21, té dt.16.06.2021, té pranishmit né pika té
shkurtra i njoftoi Genc Bashota, drejtor.

Leutrim Retkoceri kérkoi té dijé se a mund t& démtohet buxheti né rast se kjo taksé do t&
shtyhej apo do té higej pér 6 muajt e ardhshém duke pasur parasysh se bizneset do té
ballafaqohen me njé situaté té réndé ekonomike. Nése vazhdon né kété masé pérhapja e
pandemisé atéheré edhe ato do té detyrohen t€ mbyllen apo edhe masat e reja do ti mbyllin e
si Komuné kemi pér obligim dhe pérgjegjési qé bizneset lokale ti ruajmé dhe té kujdesemi pér
ato.

Pér pyetjen e parashtruar nga z. Retkoceri, Genc Bashota drejtor dha sqarime t& nevojshme.

Kryesuesi konstatoi se prezent né sallé jané 26 anétaré té Kuvendit dhe mé 22 vota pér, 2
kundér dhe 1 abstenim, u miratua Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér
tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, nr. 01-431/04-112314/21, té dt.16.06.2021.

Pika e teté

Propozimvendimi pér miratimin e planit rregullues té hollésishém pér zonén te Fakulteti
Teknik, né lagjen “Bregu i Diellit” né Prishtiné

Lidhur me Propozimvendimin pér miratimin e planit rregullues té hollésishém pér zonén te
Fakulteti Teknik, né lagjen “’Bregu i Diellit” né Prishting, té pranishmit né pika té shkurtra i
njoftoi Genc Bashota drejtor.

Faqe6bnga9

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefon: + 381(0)38/230-900
http://eee prishtina-komuna.org



Shefki Gashi shprehu mendimin e tij duke cekur se sipas kétij propozimplani disi sikur jemi
duke u térheq prej kishés me zgjeruar até me liruar territor pak mé shumé ajo, prandaj dhe
mé duket si njé e meté e kétij projekti, sepse ka vend pér ndértimin e fakulteteve, objekteve
pér universitet dhe brenda korpusit té universitetit.

Besnik Mujeci tha se uné mendoj qé krimi mé i madh qé po ja e béjmé Prishtinés éshté me
ndértimin e objekteve t¢€ universitetit dhe fakulteteve né até pjesé. Ajo pjesé meriton me gené
park i qytetaréve té lagjes “Matit 1” dhe té ja ngushtojné até hapésiré asaj lagjeje &shté krimi
mé i madh qé po i béhet Prishtinés né kété moment.

Leutrim Retkoceri tha se sa i pérket projektit ne jemi pér, sepse e dimé qé ka pasur edhe
dégjime me qytetaré edhe parashihet njé park né kété zoné pér qytetaré té cilét do ta
shfrytézojné edhe Prishtina ashtu késhtu &shté qytet i studentéve. Rreth kétij projekti kam njé
dilemé ku aty vérehet q¢é mes dy objekteve ka hapésira jashtézakonisht t& ngushta po besojé
qé éshté ¢céshtje e arkitektéve kjo por éshté njé vérejtje g€ ndoshta né planet tjera té
hollésishme rregulluese na duhen hapésira mé t& médha.

Lidhur me vérejtjet dhe sugjerimet e dhéna nga parafolésit, sqarime shtesé dha Genc Bashota,
drejtor.

Egzon Azemi shprehu mendimin e tij duke shtuar se né até hapésiré ku tani propozohet ky
plan rregullues, me hart¢ zonale aty ka gené e planifikuar ndértimi i sallés sé operés, prandaj
né rast votimi t€ kétij plani do té ket paknaqési prej banoréve té asaj lagje.

Kryesuesi konstatoi se prezent né sallé jané 26 anétaré té Kuvendit dhe mé 21 vota pér, 1
kundér dhe 4 abstenime, u miratua Vendimi pér miratimin e planit rregullues té
hollésishém pér zonén te Fakulteti Teknik, né lagjen “Bregu i Diellit"” né Prishtiné.

Pika e nénté

Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit, 01-353/01-82495/21, té&
dt.12.05.2021, pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e obeliskut né shenjé mirénjohje pér
profesionistét shéndetésoré dhe né nderim té atyre qé kané ndérruar jeté nga virusi
COVID-19

Kryesuesi konstatoi se njézéri mé 26 vota pér, u miratua Vendimi pér ndryshimin dhe
plotésimin e vendimit, 01-353/01-82495/21, té dt.12.05.2021, pér caktimin e lokacionit pér
vendosjen e obeliskut né shenjé mirénjohje pér profesionistét shéndetésoré dhe né nderim
té atyre qé kané ndérruar jeté nga virusi COVID-19.

Pika e dhjeté
Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e monumentit “Never Say
Never”

Lidhur me caktimin e lokacionit pér vendosjen e monumentit “Never Say Never”, té
pranishmit né pika té shkurtra i njoftoi pérfaqésuesja e Drejtorisé e Kulturés.

Pér kété propozimvendim diskutuan: Egzon Azemi, Agim Gashi, Shefki Gashi,
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Hafiz Krasniqi dhe Rifat Deri.

Kryesuesi konstatoi se né sallé jané prezent 26 anétaré té Kuvendit dhe mé 13 vota pér dhe
10 abstenime, u miratua Vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e monumentit
“Never Say Never”.

Pika e njémbédhjeté
Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e skulpturés “Ushtari i
panjohur ”

Kryesuesi konstatoi se né sallé jané prezent 26 anétaré té Kuvendit dhe mé 18 vota pér dhe
1 abstenim, u miratua Vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e skulpturés
“Ushtari i panjohur ”.

Pika e dymbédhjeté

Propozimvendimi pér shfuqizimin e Rregullorés pér definimin e parametrave urban-
arkitektonik té ndértimeve dhe hapésirave gjelbéruese me nr.01-011/01-82553/21 e
dt.12.05.2021

Mimoza Sylejmani ngrit shqetésim rreth kétij propozimvendimi dhe kérkoi té dijé arsyen e
shfuqizimit t& késaj rregulloreje.

Kryesuesi tha se Ministria e Mjedisit ka konsideruar se kjo rregullore nuk &shté né pérputhje
me ligjin dhe kérkon té shfugizohet.

Kryesuesi konstatoi se né sallé jané prezent 26 anétaré té Kuvendit dhe mé 20 vota pér dhe
1 abstenim, u miratua Vendimi pér shfuqizimin e Rregullorés pér definimin e parametrave
urban-arkitektonik té¢ ndértimeve dhe hapésirave gjelbéruese me nr.01-011/01-82553/21 e
dt.12.05.2021.

Pika e trembédhjeté
Propozimvendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e Pakos ekonomike emergjente me nr.
01-400/04-64478/20 e dt. 14.04.2020

Kryesuesi konstatoi se njézéri mé 26 vota pér, u miratua Vendimi pér plotésimin dhe
ndryshimin e Pakos ekonomike emergjente me nr. 01-400/04-64478/20 e dt. 14.04.2020.

Pika e katérmbédhjeté
Propozimvendimi pér caktimin e komisionit pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe
vendeve té tjera publike né komunén e Prishtinés

Fiknete Bejta, ngriti shqetésim rreth formimit té kétij komisioni e cila tha se éshté pér t&

ardhur keq qé ky komision po konstituohet tash né fund té mandatit edhe pse kérkesa joné
ka gené e kahershme pér formimin e kétij komisioni.
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Mimoza Sylejmani tha se formi i njé komisioni té till né fund t& mandatit, konsideroj se éshté
i pa kuptimt.

Shefki Gashi tha se kéto komisione jané trupa t& Kuvendit dhe ato zgjasin sa zgjat mandati i
Kuvendit dhe éshté e pakuptimt formimi i tij, prandaj éshté miré gé té jet pér legjislaturén
tjetér.

Halim Halimi tha se éshté e pa arsyeshme qé t& merret njé vendim i tillé dhe mendoj se duhet
té shtyhet pér legjislaturén e ardhshme.

Egzon Azemi ishte i mendimit se formimi i njé komisioni té tillé duhet té shtyhet pér
legjislaturén e ardhshme té Kuvendit.

Kryesuesi konstatoi se mé 19 vota pér, 1 kundér dhe 2 abstenime nuk u miratua
Propozimvendimi pér caktimin e komisionit pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe

vendeve té tjera publike né Komunén e Prishtinés.

Pika e pesémbédhjeté
Pyetje dhe pérgjigje

Hafiz Krasniqi, pér drejtoreshén e Drejtorisé sé Financave

- Pse nuk po fillon puna pér realizimin e projektit pér rrjetin e kanalizimit prej Bunarit t&
Hajratit- Llukar - Makovc, kur dihet se té gjitha procedurat paraprake jané kryer.

Lidhur me pyetjen e parashtruar nga z. Krasniqi, Valbona Makolli, drejtoreshé dha sqarime té
nevojshme.

Mbledhja pérfundoi né orén 12:00.

Procesmbajtési Kryesuesi i Kuvendit
Zijadin Gashi Agim Kuleta
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